
                 

                                2021年 5月 28日 

 

 

 

   

 

東京オリンピックにおける RIBボート（コーチボート）借用のお願い 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 

平素は連盟にご支援、ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 

コロナ禍における新しい日常が始まってから 1 年以上が過ぎ、東京大会まで 2 か月を切り 

ました。 

 大会準備のほうも佳境に入っておりますが、コロナの影響でセーリングの国枠予選が幅 

に遅れたことから、直前の今になって参加が認められた国が増えてきました。特にアフリ 

カやカリブ諸国が多く、コーチボートの手配に苦慮しているのが現状です。 

 

東京大会に参加する選手にとってベストな大会となるよう、JSAF では応援・サポートを 

したいと思い、下記の要領でオリンピック期間貸し出せる RIB ボート（コーチボート）を 

探しています。チャーター料は設定していますが、商業目的ではなくオリンピックで来日 

したセーラーが万全な体制で戦えるように考えたものです。 

 

現在、25 艇前後のボートを探しており、個々のオーナーの皆様におきましては、東京大会 

公益財団法人 日本セーリング連盟 

会  長    河野 博文 

 

JSAF加盟、特別加盟団体 

会長、理事長 各位 

 



のホスト国として日本ができることのひとつとご理解いただき、艇のチャーターをお願い 

いたします。 

尚、各国からの問い合わせは JSAF 窓口へ連絡をいただくようにしております。 

  

1） チャーター期間 7 月 12 日〜8 月 6 日（五輪期間中の出入り制限による） 

   搬入は 7 月 12 日以前になります。搬入・搬出方法については追って連絡します。 

２）チャーター料 1 艇につき同期間で 5２万円（艇のサイズにより若干変更あり） 

1 日 2 万円ｘ26 日 

３）保険 ボートが保険（船体・賠償責任・搭乗者傷害）に入っていない場合は連盟で保

険に加入します。 

４）その他 

＊ 艇の広告等の目隠しをお願いします。（五輪本番はメーカー名１か所だけが許さ

れる。他はエンジンも含めて商業名はすべて目隠しが必要） 

＊ 整備点検済のこと（大会期間中に故障がないように事前整備をお願いします） 

＊ 企業、学校、県連、他、ＪＳＡＦからの依頼状が必要であれば対応します。 

  

チャーターした国の選手とコーチの記念写真を撮ってオーナーへ送れればと考えていま

す。 

  

担当窓口 公益財団法人日本セーリング連盟 篠遠（しのとお） shinotoh@jsaf.or.jp  

に連絡をお願い致します。 

 


